PREZYDENT MIASTA

SIERADZA

WOR-Z.271.32.16.2020

WYJASNIENIE TRESCI )
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 38 ust, 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843
z pozniejszymi zmianami) informuje, ze wptynely od Wykonawcéw wnioski o wyjasnienie
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w prowadzonym postgpowaniu
przetargowym o udzielenie zamdwienia publicznego pn. ,,Zagospodarowanie parku wraz
z bazg edukacyjng na Osiedlu Klonowym w Sieradzu”.

Pytanie 1

Na stronie 6 (dokumentacji projektowej) widnieje zapis o zalgczniku (ktérego brakuje) do
elementéw uzupelniajacych tj.: fawki parkowe, kosze na odpadki, tzw. ,,psie stacje”, stojaki
na rowery. Prosimy o jego zalgczenie.

Odpowiedz

Niniejsze informacje zawiera Zatgcznik nr 5 ,,Szczegdtowy opis przedmiotu zamdwienia dla
etapu 1” oraz Zalgcznik nr Sa ,,Plan zagospodarowania zieleni wraz z STWIOR dla etapu 2”.
Zalaczong dokumentacje nalezy traktowaé catosciowo.

Pytanie 2
W dokumentacji brakuje réwniez jakichkolwiek informacji na temat skrzynek i budek
legowych dla ptakow, prosimy o zatgczenie rysunkow z wymiarami.

Odpowiedz

Niniejsze informacje zawiera Zalgcznik nr 5a ,Plan zagospodarowania zieleni wraz
z STWIOR dla etapu 2”. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze budki lggowe zostaty
rozgraniczone na podstawie klasyfikacji Sokotowskiego, ktéra precyzuje wymiary budek
w oparciu o gatunki ptakow tamze zamieszkujgcych.

Zamawiajgcy przypomina o obowigzku stosowania materialdw i wyrobdéw budowlanych
dopuszczonych do obrotu w budownictwie.

Pytanie 3

Czy spelnimy warunek SIWZ - jedng robote polegajacg na wykonaniu alejek zwirowych
tacznej powierzchni co najmniej 1.500 m? - jesli wykazemy sic wykonaniem zadania,
w ktorego zakres wchodzito wykonanie koryta, nawozenie thuczniem 20 cm po uwatowaniu,

przesypanie zwirem 2 cm, rdwnanie i profilowanie nawierzchni rowniarkg tgcznie 8.582,87
29
m* %




Odpowiedz

Zgodnie z rozdziatem VIII SIWZ Zamawiajacy wymaga wykonania nalezycie co najmniej:

- jednej roboty polegajacej na wykonaniu alejek zwirowych o powierzchni min. 1.500 m?,

- jednej roboty polegajacej na wykonaniu o$wietlenia ulicznego lub parkowego o lgcznej
dlugosci 1 000 m

- jednej roboty polegajacej na wykonaniu nasadzef o wartosci min. 600.000,00 zt.

Wykonanie ww. zakreséw prac moze odbywaé sie zaréwno w ramach jednego zadania lub
kilku zadan zawierajacych wskazane poszczegélne elementy.

Na etapie przygotowania ofert Zamawiajacy nie rozstrzyga czy dana robota spelnia
postawione w SIWZ wymogi. Takowg oceng Zamawiajgcy przeprowadzi na etapie badania
i oceny tresci ztozonych ofert.

Pytanie 4

Zamawiajgcy wskazat aby I etap inwestycji wykonaé do konica listopada 2020 r.

Prosimy o wydtuzenie tego terminu do kofica maja 2021 albowiem termin wskazany przez
Zamawiajacego jest niemozliwy do zachowania tym bardziej, ze termin koficowy zadania
przypada na 30.09.2021r. II etap zadania obejmuje zakres zalozenia zieleni co nie stoi na
przeszkodzie aby oba te zakresy wykonywaé réwnolegle a prace konicowe przy zieleni moc
przeprowadzi¢ po zakonczeniu etapu I tym bardziej, ze to na Wykonawcy spoczywa
obowigzek wykonania caloéci zadania z uwzglednieniem wszystkich prac i ich organizacji na
placu budowy.

Majgc na uwadze termin zwiazania oferta tj. 30 dni oraz ustawowy czas na podpisanie umowy
to rozpoczgcie robot i zaméwienie materialdw mozliwe bedzie najwczesniej w pierwszym
tygodniu listopada wobec na zakoniczenie tych robot lacznie z wbudowaniem materiatu
pozostatoby 3 tygodnie. Okres ten nie daje mozliwosci wykonania prac przypadajacych na
etap I zgodnie z ich technologia, nie przewiduje czasu produkeji materiatéw, w tym przede
wszystkim lamp i opraw, produkcji matej architektury, a tym bardziej nie uwzglednia
wystgpujacych powszechnie w Polsce w tym terminie opadéw atmosferycznych. Termin ten
jest sprzeczny z zapisami SIWZ albowiem nie przewiduje on procedury zatwierdzenia
podwykonawcéw w terminie dla Zamawiajgcego wskazanym w umowie mimo, ze SIWZ nie
daje ograniczen dla zaangazowania podwykonawcow.

W zwigzku z powyzszym prosimy o wydhuzenie etapu I do konca maja 2021 tym bardziej ze
termin koncowy przypada na 30.09.2021 r.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie przewiduje wydiuzenia terminu realizacji zadania. Wykonawca
przygotowujgc ofertg winien samodzielnie ocenié¢ wiasne mozliwosci przerobowe, potencjat
techniczny oraz konieczno$¢ zaangazowania podwykonawcdw oraz dostawcdw materiatow,
a w konsekwencji mozliwo$¢ realizacji przedmiotu umowy.

Zamawiajacy, z uwagi na pozyskane $rodki zewnetrzne, oraz z przyczyn technologicznych,
wyklucza jednoczesng realizacje obu etapéw zadania, jak réwniez wydluzenie terminu
zakonczenia realizacji etapu I.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze katalog okolicznosci, w $wietle ktérych istnieje
mozliwo$¢ zmiany umownego terminu wykonania przedmiotu umowy zostal okreslony
w § 21 umowy.

Zamawiajacy dopuszcza realizacj¢ przedmiotu umowy z udziatem podwykonawcow. Wobec
powyzszego, terminy wskazane w umowie, sa terminami maksymalnymi, w jakich
Zamawiajacy winien zaja¢ stanowisko, co do ewentualnych uwag w umowach
o podwykonawstwo. Ponadto, katalog zastrzezen Zamawiajgcego w tym temacie, zostat $cisle
okres$lony w projekcie umowy, wobec czego proces akceptacji uméw o podwykonawstwo
$ci$le zalezy od starannos$ci przygotowania tychze umoéw.




Pytanie 5

Analizujgc dokumentacje przetargowa powyzszego postgpowania, opisu przedmiotu
zamoéwienia i dokumentacji, wnioskujemy o wydtuzenie terminu realizacji pierwszego etapu.
Zakres prac jest szeroki, a czas realizacji do 30.11.2020r jest zbyt krdtki na dotrzymanie
terminu. Wigkszos¢ elementéw wymaga zlecenia i wykonania indywidualnego.

OdpowiedZ
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi w pytaniu 4.

Pytanie 6
Prosimy o umieszczenie na stronie postgpowania projektow wykonawczych w celu rzetelne;j
wyceny realizacji zadania.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dysponuje projektami wykonawczymi dla przedmiotowego zadania.

Pytanie 7
Prosimy o umieszczenie tabeli rownowaznosci, ktéra powinna by¢ elementem dokumentacji
przetargowej w $wietle przepiséw PZP.

Odpowiedz
Tabela réwnowaznosci zostata zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 8

W zwigzku z ubieganiem si¢ o udzielenie ww. zamdwienia firma (...) prosi o wyjasnienie
kwestii spetnienia warunku dotyczacego, ze Wykonawca wykaze si¢ jedna robotg polegajaca
na wykonaniu nasadzen o wartosci co najmniej 600 000,00 ztotych.

Dysponujemy referencja, w ktorej zostalo wykonanie nasadzen, przesadzen drzew,
nasadzenia krzewow, bylin i roslin cebulkowych, traw, wykonanie trawnikéw parkowych
wraz z budowa obrzezy na wartos¢ netto 699 523,68 ztotych.

Szczegotowy zakres tych robot zawiera:

- zakup, dostawg i nasadzenia drzew oraz krzewow,

- przesadzenie drzew i krzewow,

- karczowanie drzew i krzewdw,

- odmiadzanie drzew i krzewow, odnowienia podpér drzew, dostawa i montaz podpor, cigcia
formujace krzewy zywoplotowe,

- renowacja trawnikéw i runa parkowego,

- zaktadanie rabat z traw ozdobnych i roslin bylinowych, obsadzanie kwietnikow roslinami
cebulkowymi,

- korowanie mis korzeniowych bylin i traw oraz drzew i1 krzewdw,

- budowa obrzezy i rabat trawnikowych,

Czy przedstawiajac referencj¢ (w zatgczeniu) z takim zakresem robdt spelnimy ww. warunek?

Odpowiedz
Zamawiajgcy udzielil odpowiedzi w pytaniu 3.

Pytanie 9

Czy Wykonawca ma skalkulowaé ofert¢ majac na uwadze obecna epidemie i ewentualne
koszty zwigzane z tg epidemig, ktére moga wplynaé na realizacj¢ inwestycji, a jesli tak to
prosimy dla poréwnywalnosci wszystkich ofert o odpowiedZz w jaki sposéb koszty takie
oferenci maja skalkulowaé, w oparciu o jakie dane, o jakie wytyczne i o jaki wzor - prosimy
o jednoznaczne i precyzyjne wskazania i wytyczne Zamawiajagcego w tym zakresie




Odpowiedz

Zgodnie z § 5 umowy wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy jest wynagrodzeniem
ryczaltowym, wobec czego Wykonawca winien uwzgledni¢ wszystkie koszty jakie poniesie
podczas realizacji przedmiotu umowy. SIWZ nie przewiduje zmian w umowie na okolicznosé
epidemii lub pandemii koronowirusa. Natomiast w sytuacji odgérnego wprowadzenia
istotnych, w realizacji przedmiotu umowy, ograniczefi, Zamawiajacy deklaruje ich
uwzglednienie w procesie realizacji zaméwienia.

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy przewiduje wydtuzenie terminu umowy o caly czas trwania pandemii na
swiecie i epidemii w Polsce az do momentu ustania zakazania koronawirusem? Jednoczesnie
prosimy o zmiang zapiséw w umowie, tak aby uwzgledni¢ w niej panujgca obecnie pandemie
na swiecie i epidemi¢ w Polsce i skutki jakie moze ona przynieéé, by zapisy te daly
mozliwos¢ aneksowania umowy zaréwno w zakresie termindéw (zaréwno rozpoczgcia,
zakornczenia robét oraz terminy posrednie oraz zwiazanych z nimi rozliczen) jak i kosztéw,
ktére na dzien dzisiejszy Wykonawca nie jest w stanie przewidzieé, a ktére mogg wzrosngd
majac na uwadze np. zamknigcie lub spowolnienie produkcji réznych materiatéw, czy tez by
uwzgledni¢ w zmianie umowy mozliwosci realizacji tej umowy majac na uwadze
zgromadzenia os6b, procedury odbiorowe, rozliczeniowe, narady itp. Jednocze$nie prosimy
0 zapisy w umowie dajgce mozliwos¢ jej zawieszenie bez zadnych negatywnych skutkéw dla
Wykonawcy na skutek zakazenia koronawirusem oséb zaangazowanych w budowe, lub na
skutek kwarantanny badz objgcia nadzorem epidemiologicznym tych oséb oraz zawieszenia
realizacji umowy bez negatywnych skutkéw na skutek wprowadzenia stanu
epidemiologicznego, ktéry nakazuje ograniczenie prowadzenia obiektow noclegowych majac
na uwadze wykonawcéw nie majacych siedziby firmy w miejscu prowadzenia inwestycji.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje wydtuzenia terminu wykonania przedmiotu umowy o czas
trwania pandemii na $wiecie, epidemii w Polsce, az do momentu ustania zakazenia
koronawirusem. Ograniczenia, jakie obowigzujg w dniu dzisiejszym nie koliduja, w ocenie
Zamawiajacego, w realizacji robot. Jednak, w przypadku drastycznej zmiany sytuacji
epidemiologicznej lub odgérnego wprowadzenia obostrzef, bezposrednio wplywajacych na
terminowa realizacje¢, Zamawiajacy deklaruje podjecie stosownych dziatan.

Zamawiajacy nie przewiduje podjecia zmian umowie na wypadek zachorowan oséb objetych
realizacjg, poddania ich kwarantannie bgdz nadzorem epidemiologicznym.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy dokonal ustalen z jednostkg dofinansowujgea w kwestii terminéw
rozliczeniowych inwestycji i majagc na uwadze panujgcg pandemie i epidemie
koronawirusem?

Odpowiedz

Na obecnym etapie nie sg prowadzone zadne rozmowy z jednostkg dofinansujaca w temacie
termindéw rozliczeniowych inwestycji ze wzgledu na trwajacg epidemie. W przypadku zmiany
sytuacji epidemiologicznej lub odgdérnego wprowadzenia obostrzef, majacych bezposrednio
wplywajacych na realizacje zamowienia, Zamawiajacy deklaruje podjecie stosownych
dziatan. '

Pytanie 12 ‘ '
W zwigzku z obecng sytuacjg epidemiczng zwracamy si¢ z prosbg o dopuszczen}e sktadania
wadium w formie elektronicznego dokumentu gwarancji podpisanego kwalifikowanym
podpisem elektronicznym przez wystawce poreczenia.




Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgode na wniesienie wadium w formie elektronicznej.

Pytanie 13

W zwiazku z obecng sytuacjg epidemiczng oraz ograniczong mozliwoscig dostepu do
Urzedow, zwracamy si¢ z prosba o podanie jasnej i czytelnej instrukcji, w jaki sposdb nalezy
za posrednictwem Kuriera dostarczy¢ przesytke z ofertg przetargowa do Urzedu?

Czy w celu skutecznego przekazania oferty nalezy np. na przesylce adresowej wpisaé nr
telefonu, pod ktéry nalezy dzwoni¢ w celu przekazania przesytki?

Odpowiedz
Urzad Miasta Sieradza jest otwarty dla klientdw. Oferte nalezy dostarczy¢ do pracownika na
sali obstugi klienta.

Powyzsze wyjasnienie udzielone na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien
publicznych sg wigzace dla wszystkich zainteresowanych wykonawcow.

Sieradz, dnia 24.09.2020 r.







